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Omikron mnoży się w oskrzelach 70 razy
szybciej niż Delta

Omikron mnoży się 70 razy szybciej niż Delta i pierwotna odmiana koronawirusa
w oskrzelach, ale nawet 10 razy wolniej w płucach – ustalili badacze z Hongkongu. Ich
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zdaniem sugeruje to, że nowy wariant łatwiej się przenosi, ale wywołuje lżejszy przebieg
choroby.

Naukowcy z Wydziału Medycyny Uniwersytetu Hongkońskiego (HKU) wyizolowali wariant Omikron,
a następnie sprawdzili, jak namnaża się poza organizmem, w tkankach wyciętych pacjentom
w ramach leczenia chorób płuc. Porównali wyniki z wariantem Delta i pierwotną odmianą
koronawirusa z 2020 roku – napisano w komunikacie na stronie internetowej HKU.

Po 24 godzinach od zakażenia w tkance oskrzelowej Omikron namnożył się około 70 razy bardziej niż
Delta i pierwotna odmiana koronawirusa. Natomiast w tkance płucnej Omikrona było go około 10
razy mniej niż pierwotnego koronawirusa i kilka razy mniej niż Delty. To według badaczy może
sugerować lżejszy przebieg choroby.

„Należy zwrócić uwagę, że przebieg choroby u ludzi nie zależy tylko od replikacji wirusa, ale też od
odpowiedzi immunologicznej zakażonego, która może prowadzić do deregulacji wrodzonego systemu
odpornościowego, tj. burzy cytokinowej” – powiedział kierujący zespołem naukowców dr Michael
Chan.

 

Zaznaczył, że nawet mniej patogenny wirus może powodować więcej ciężkich przypadków i zgonów,
jeśli łatwiej się przenosi i zarazi więcej osób. Biorąc pod uwagę badania pokazujące, że Omikron
może częściowo wymijać odporność, ogólne zagrożenie nowym wariantem będzie
najprawdopodobniej "bardzo znaczne" – ocenił.

Naukowcy z HKU ustalili wcześniej, że dwie dawki dostępnych w Hongkongu szczepionek przeciw
Covid-19 firmy Pfizer i chińskiego koncernu Sinovac nie zapewniają odpowiedniej ilości przeciwciał
przeciw Omikronowi. Zaapelowali do mieszkańców miasta o przyjmowanie dawek przypominających.

Z analizy przeprowadzonej przez badaczy z Wielkiej Brytanii wynika, że dwie dawki szczepionek
AstraZeneca i Pfizer zapewniają „znacznie niższy poziom ochrony” przed Omikronem, w porównaniu
z wariantem Delta. Ich zdaniem dawka przypominająca daje natomiast do 75 proc. ochrony przed
objawową infekcją Omikronem.
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
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proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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